
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIC

POSUDEK 

Jméno studenta: Bc. Erik Dragomirecký

Název práce: Vývoj inkasa dan

Vedoucí práce: doc. Ing. Lenka Láchová, CSc.
Další informace:  

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti
- vstupní údaje a jejich zpracování
- použité metody

2. Kritéria hodnocení práce: 

- stupeň splnění cíle práce
- samostatnost při zpracování
- logická stavba práce
- adekvátnost použitých metod
- hloubka provedené analýzy ve vztahu k
- stylistická úroveň
- práce s literaturou včetně citací
- formální úprava práce (text, grafy, tabulky)

3. Využitelnost výsledků práce 

4. Připomínky k práci a komentáře:

Autor si jako cíl práce stanovil 
republice se zaměřením na
za období 2005 až 2013 a je založena na datech 
Ministerstvem financí a Generálním fnan
příslušné období.V subkapitole 
velikosti základu daně na celkovém inkasu DP
podílu skupiny poplatníků
zadání práce se dále zaměř
dani.  Jako vedoucí práce kladn
tématu a jeho zájem o zvolené téma. 
cílů a zcela odpovídá kritériím kladeným na záv

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu:

1) Diplomová práce byla pr
drobnou výhradou ně
jednotek v grafech v subkapitole 3.1.3.

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k 

1) Jak autor hodnotí v sou
příjmů právnických osob?

2)  

YSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  

OSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ

Bc. Erik Dragomirecký 

Vývoj inkasa daně z příjmu právnických osob v 

doc. Ing. Lenka Láchová, CSc. 
      

teoretické znalosti nadprůměrné
vstupní údaje a jejich zpracování nadprůměrné
použité metody průměrné

 

stupeň splnění cíle práce výborně
při zpracování (nehodnotí oponent) výborně

logická stavba práce výborně
adekvátnost použitých metod výborně
hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu velmi dobře
stylistická úroveň výborně
práce s literaturou včetně citací výborně
formální úprava práce (text, grafy, tabulky) velmi dobře

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako nadprůměrnou. 

práci a komentáře: 

o cíl práce stanovil analýzu inkasa daně z příjmu právnických osob v 
ením na jednotlivé sektory a skupiny poplatníků. Analýza je provedena 

2013 a je založena na datech z daňových přiznání 
Ministerstvem financí a Generálním fnančním ředitelstvím ČR v Da

subkapitole 3.1.2 analyzoval vývoj podílu skupin poplatník
ě na celkovém inkasu DPPO. Autor vyhodnotil také vývoj významu 

poplatníků TOP 20 na celkovém inkasu daně za sledované období.
aměřil na analýzu vývoje odpočtů od základu dan

Jako vedoucí práce kladně hodnotím diplomantův pečlivý přístup ke zpracování 
tématu a jeho zájem o zvolené téma. Předložená diplomová práce dosáhla 

kritériím kladeným na závěrečné práce.  

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

Diplomová práce byla průběžně konzultována a nemám k ní v této fázi 
několika formálních chyb - jako např. nejednotné nastavení 

jednotek v grafech v subkapitole 3.1.3. graf 24. 

Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

Jak autor hodnotí v současné době zvažované zavedení minimální dan
 právnických osob? 

1/2 

 PRAZE  

DIPLOMOVÉ PRÁCE  

íjmu právnických osob v ČR 

nadprůměrné 
nadprůměrné 

průměrné 

 

výborně 
výborně 
výborně 
výborně 

velmi dobře 
výborně 
výborně 

velmi dobře 

íjmu právnických osob v České 
Analýza je provedena 
řiznání publikovaných 

R v Daňové statistice za 
analyzoval vývoj podílu skupin poplatníků podle 

yhodnotil také vývoj významu 
 za sledované období. Dle 

 od základu daně a vývoj slev na 
řístup ke zpracování 
dosáhla stanovených 

v této fázi připomínky s 
. nejednotné nastavení 

zvažované zavedení minimální daně u daně z 



2/2 

6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   
Souhlasím s vložením práce do ISISu.  
 
7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně. 
 
V Praze dne 1.2.2016 

  
Lenka Láchová 

 
  

Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


